Competigao: 642 COPA ITATIAIA Fase: 12 FASE CHAVE METROPOLITANA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO Jogo:

Data: 28/12/2025 Hora: 11:00:00

Resultado do Jogo

IMPERIAL FC

Rodada: 3
*

X @ DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

Local: CAMPO DO IMPERIAL

1° Tempo: 1x 0 2° Tempo: 0 x 2 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
IMPERIAL FC 1 x 2 DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
Arbitragem
Arbitro Principal  Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
A VICTOR SALOMAO
WLADIMIF{-(IZ:/:/IIRFLOS JOSE VALDSES_I\//;'\I-GF%S DA THIA?XNII_/[AJSEJ?{/PFE»:{FEIRA MOREIRAF[;/lEFSOUSA ) )
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 10:52 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 12:00 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 10:50 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 12:00 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 11:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 12:05 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 11:50 Acréscimo: 05:00 Término do 2° Tempo: 13:01 Acréscimo: 11:00
Relagao de Jogadores
IMPERIAL FC DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
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Substitutos

10
11
12
13
14
17
19
2
20
21
23
5

Carlos Carlos Wilian Silva Ribeiro 605896
Gui Guilherme Batista Domiciano

Alexandre Alexandre Eustaquio S. Miranda

Alex Alex Da Silva Correa

Lyniker Lyniker Silva Lopes 427762
Wiliam Alves Da Silva Wiliam Alves Da Silva 655316
Messias Messias Aparecido Dos Santos

Matheus Matheus Augusto Neves De Faria 389520
Ti Branco Mayron Cesar De A. Figueiredo

Washington Washington Pereira N. De Almeida (C) 553119
Joao Joao Pedro De Sales Gouveida

Juan Juan Harisson Castro Ribeiro 548730
Pedro Agusuto Pedro Augusto Ferreira Marra 741362
Igor Igor Genilson Silva Rocha

Japa Arthur Henrique M. De Oliveira 868133
Lucas Lucas Luiz Ribeiro Lourenco 534390
Tiaozinho Haenderson Henriques Dos A. M.

Tulio Tulio Cesar Gomes

Crystopher Crystopher Pereira Gomes Da Mota

Laender Laender Rodrigues Neves 589391
Gabriel Gabriel Patrick De Sousa Pacheco

Caua Caua Fabio Da Silva Fontes Alves 778804
Pedro Henrique Pedro Henrigue Firmo Da Silveira 515585

Comissao Técnica

Técnico: Rogério Gongalves De Almeida

Auxiliar Técnico: Luiz Paulo C. Fernandes

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista: Rosevalvo Ribeiro

Prep. de Goleiros:

Ne
1
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16

18
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11
12
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15
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21
22
23

Titulares

Bruno Fernandes Bruno Fernandes Das D. De Souza 155391
Hiwry Cezar Hiwry Cezar Vasconcelos 376080
Jeferson Jeferson De Paula Moreira

Thiago Thiago Carius Teixeira

Silva Douglas Dos Santos Silva 445007
Maycon Maycon Jacinto Souza 462125
Danim Daner Douglas Vieira De Paula (C) 387267
Eduardo Eduardo Do Carmo Moreira 763906
Augusto Augusto Da Silva Teles 533734
Eron Santos Eron Santos Lourenco 292162
R9 Rodrigo Pessoa

Substitutos

Ribeiro Joao Victor Fernandes Ribeiro

Clecio Clecio Dailon Faria Teixeira 533941
Gabriel Gabriel Barreto 314836
Igor Igor Albino Lourenco 509308
Kevin Kevin Luiz Goncalves 631346
Alexsander Alexsander Simon Dos S. Silva 643599
Pedro Pedro Henrique Pimenta Moura 533616
Gustavo Galdencio  Gustavo Galdencio Rosa 511100
Luquinha Lucas Raymer Alexandre Cassiano 508535
Lucas Lucas Barreto

Cesar Cesar Luiz Dos Santos 445372
Patrick Patrick Adriano De O. Catizane 530274

Comissao Técnica

Técnico: Wellington Adriano Silva Junior

Auxiliar Técnico: Moises Felipe Andriola Vitor

Médico:

Preparador Fisico:

Massagista: Geraldo Teixeira Dos Santos

Prep. de Goleiros:



Tempo
45:00

20:00
45:00

1T/2T N° Tipo
1T 9 NR
2T 17 NR
2T 23 FT

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Gols

Nome do Jogador
Joao Pedro De Sales Gouveida
Alexsander Simon Dos Santos Silva

Lucas Barreto

Cartoes Amarelos

Equipe

IMPERIAL FC

DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

Tempo
39:00

41:00
35:00

35:00

45:00

50:00

1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

1T 6 Matheus Augusto Neves De Faria IMPERIAL FC
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;

1T 16 Jeferson De Paula Moreira DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

2T 8 Washington Pereira Nunes De Almeida IMPERIAL FC
- demorar de sair do campo quando estiver sendo substituido;

2T 23 Lucas Barreto DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
1° cartdo amarelo.
- fazer gestos ou praticar agdes provocativos, debochados ou
inflamatorios;

2T Técnico  Wellington Adriano Silva Junior DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
- entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem
autorizagao do arbitro;

2T 17 Alexsander Simon Dos Santos Silva DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

- retardar o reinicio do jogo;

Cartoes Vermelhos

Tempo
45:00

1T/2T N°

2T

23 Lucas Barreto

Nome do Jogador

Vermelho em decorréncia de 2° cartdo amarelo.
por ter subido no alambrado de protecdo do campo e se aproximar dos
espectadores, de modo a causar inseguranga e ferir os principios de

seguranca.

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Ocorréncias / Observacoes

Equipe
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

Tempo

1T/2T

Fungao Nome

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Equipe

Atendimentos a atletas supostamente lesionados, parada para resfriamento, reposicdes de bola em jogo e substituigoes.

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Relatério do Assistente

Tempo

09:00
09:00
09:00
16:00
20:00
28:00
28:00
35:00

35:00

1T/2T

INT

Equipe
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
IMPERIAL FC
DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
IMPERIAL FC
IMPERIAL FC
IMPERIAL FC

IMPERIAL FC

Substituicées

Entrou

17 - Alexsander Simon Dos Santos Silva
21 - Gustavo Galdencio Rosa

23 - Lucas Barreto

20 - Pedro Henrique Pimenta Moura

13 - Arthur Henrique Moreira De Oliveira
11 - Joao Victor Fernandes Ribeiro

10 - Juan Harisson Castro Ribeiro

11 - Pedro Augusto Ferreira Marra

2 - Crystopher Pereira Gomes Da Mota

19 - Tulio Cesar Gomes

Saiu
16 - Jeferson De Paula Moreira
18 - Thiago Carius Teixeira
9 - Rodrigo Pessoa
19 - Douglas Dos Santos Silva
15 - Guilherme Batista Domiciano
10 - Hiwry Cezar Vasconcelos
22 - Lyniker Silva Lopes
9 - Joao Pedro De Sales Gouveida
8 - Washington Pereira Nunes De Almeida

7 - Mayron Cesar De Almeida Figueiredo



