



FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

## RELATÓRIO DE JOGO

Competição: 64ª COPA ITATIAIA Fase: 1ª FASE CHAVE METROPOLITANA

Rodada: 3

Jogo: IMPERIAL FC



DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

Data: 28/12/2025 Hora: 11:00:00

Local: CAMPO DO IMPERIAL

## Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 0

2º Tempo: 0 x 2

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

IMPERIAL FC 1 x 2 DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

## Arbitragem

## Árbitro Principal

## Árbitro Assist. 1

## Árbitro Assist. 2

## Quarto Árbitro

## Quinto Árbitro

WLADIMIR CARLOS JOSE  
- FMFVALDECY ÂNGELO DA  
SILVA - FMFTHIAGO LUCIO PEREIRA  
- AMADOR/FMFVICTOR SALOMÃO  
MOREIRA DE SOUSA -  
FMF

-

## Cronologia

## 1º Tempo

Entrada do Mandante:	10:52	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	10:50	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	11:00	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	11:50	Acrédito:	05:00

## 2º Tempo

Entrada do Mandante:	12:00	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	12:00	Atraso:	00:00
Início do 2º Tempo:	12:05	Atraso:	00:00
Término do 2º Tempo:	13:01	Acrédito:	11:00

## Relação de Jogadores

## IMPERIAL FC

## DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

## Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Carlos	Carlos Wilian Silva Ribeiro	605896
15	Gui	Guilherme Batista Domiciano	
16	Alexandre	Alexandre Eustaquio S. Miranda	
18	Alex	Alex Da Silva Correa	
22	Lyniker	Lyniker Silva Lopes	427762
3	Wiliam Alves Da Silva	Wiliam Alves Da Silva	655316
4	Messias	Messias Aparecido Dos Santos	
6	Matheus	Matheus Augusto Neves De Faria	389520
7	Ti Branco	Mayron Cesar De A. Figueiredo	
8	Washington	Washington Pereira N. De Almeida (C)	553119
9	Joao	Joao Pedro De Sales Gouveida	

## Substitutos

10	Juan	Juan Harisson Castro Ribeiro	548730
11	Pedro Agusuto	Pedro Augusto Ferreira Marra	741362
12	Igor	Igor Genilson Silva Rocha	
13	Japa	Arthur Henrique M. De Oliveira	868133
14	Lucas	Lucas Luiz Ribeiro Lourenco	534390
17	Tiaozinho	Haenderson Henriques Dos A. M.	
19	Tulio	Tulio Cesar Gomes	
2	Crystopher	Crystopher Pereira Gomes Da Mota	
20	Laender	Laender Rodrigues Neves	589391
21	Gabriel	Gabriel Patrick De Sousa Pacheco	
23	Caua	Caua Fabio Da Silva Fontes Alves	778804
5	Pedro Henrique	Pedro Henrique Firmo Da Silveira	515585

## Comissão Técnica

Técnico:	Rogério Gonçalves De Almeida
Auxiliar Técnico:	Luiz Paulo C. Fernandes
Médico:	
Preparador Físico:	
Massagista:	Rosevalvo Ribeiro
Prep. de Goleiros:	

## Comissão Técnica

Técnico:	Wellington Adriano Silva Junior
Auxiliar Técnico:	Moises Felipe Andriola Vitor
Médico:	
Preparador Físico:	
Massagista:	Geraldo Teixeira Dos Santos
Prep. de Goleiros:	

### Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
45:00	1T	9	NR	Joao Pedro De Sales Gouveida	IMPERIAL FC
20:00	2T	17	NR	Alexsander Simon Dos Santos Silva	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
45:00	2T	23	FT	Lucas Barreto	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

### Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
39:00	1T	6	Matheus Augusto Neves De Faria - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	IMPERIAL FC
41:00	1T	16	Jeferson De Paula Moreira - praticar uma falta ou ação temerária;	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
35:00	2T	8	Washington Pereira Nunes De Almeida - demorar de sair do campo quando estiver sendo substituído;	IMPERIAL FC
35:00	2T	23	Lucas Barreto 1º cartão amarelo. - fazer gestos ou praticar ações provocativas, debochados ou inflamatórios;	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
45:00	2T	Técnico	Wellington Adriano Silva Junior - entrar, regressar ou, deliberadamente, deixar o campo de jogo sem autorização do árbitro;	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE
50:00	2T	17	Alexsander Simon Dos Santos Silva - retardar o reinício do jogo;	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

### Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
45:00	2T	23	Lucas Barreto Vermelho em decorrência de 2º cartão amarelo. por ter subido no alambrado de proteção do campo e se aproximar dos espectadores, de modo a causar insegurança e ferir os princípios de segurança.	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Ocorrências / Observações

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-------	-------	--------	------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Atendimentos a atletas supostamente lesionados, parada para resfriamento, reposições de bola em jogo e substituições.

### Relatório do Assistente

### Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE	17 - Alexsander Simon Dos Santos Silva	16 - Jeferson De Paula Moreira
09:00	2T	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE	21 - Gustavo Galdencio Rosa	18 - Thiago Carius Teixeira
09:00	2T	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE	23 - Lucas Barreto	9 - Rodrigo Pessoa
09:00	2T	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE	20 - Pedro Henrique Pimenta Moura	19 - Douglas Dos Santos Silva
16:00	2T	IMPERIAL FC	13 - Arthur Henrique Moreira De Oliveira	15 - Guilherme Batista Domiciano
20:00	2T	DEDE ESMERALDA FUTEBOL CLUBE	11 - Joao Victor Fernandes Ribeiro	10 - Hiwry Cezar Vasconcelos
28:00	2T	IMPERIAL FC	10 - Juan Harisson Castro Ribeiro	22 - Lyniker Silva Lopes
28:00	2T	IMPERIAL FC	11 - Pedro Augusto Ferreira Marra	9 - Joao Pedro De Sales Gouveida
35:00	2T	IMPERIAL FC	2 - Crystopher Pereira Gomes Da Mota	8 - Washington Pereira Nunes De Almeida
35:00	2T	IMPERIAL FC	19 - Tulio Cesar Gomes	7 - Mayron Cesar De Almeida Figueiredo